BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

QUỸ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ QUỐC GIA

Số:       /NAFOSTED

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2025

V/v thông báo kế hoạch tài trợ

NCCB năm 2025.

Kính gửi: Các tổ chức khoa học và công nghệ.

Ngày 13 tháng 5 năm 2025, Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia

(Quỹ) đã công bố kế hoạch tài trợ nghiên cứu cơ bản (NCCB) năm 2025 như sau:

1. Tiếp nhận hồ sơ: Từ 8h30 ngày 14/5/2025 đến 17h00 ngày 25/6/2025.

2. Đánh giá xét chọn: Từ tháng 6/2025 - tháng 10/2025

3. Thông báo kết quả tài trợ: tháng 11/2025

Thông tin chi tiết được đăng tải trên cổng thông tin của Quỹ và của Bộ

Khoa học và Công nghệ (https://nafosted.gov.vn/thong-bao-ke-hoach-tai-tro-

nghien-cuu-co-ban-nam-2025/)

Kính đề nghị Quý cơ quan hỗ trợ gửi thông tin về kế hoạch tài trợ NCCB

năm 2025 của Quỹ đến các nhà khoa học quan tâm trong đơn vị để chuẩn bị và

gửi hồ sơ đề xuất đúng thời hạn.

Để thực hiện chủ trương chuyển đối số của Chính phủ và Bộ Khoa học và

Công nghệ, Quỹ khuyến khích các nhà khoa học, tổ chức chủ trì nộp hồ sơ ký

số.

Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia trân trọng cảm ơn sự hợp

tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Chiến

360 14 5